
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29.08.2017                                     с.Староюрьево                                               № 500 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 

06.12.2013 № 841 «Об утверждении муниципальной программы Староюрьевского 

района Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная 

экономика» на 2014-2020 годы» 

 

  

 В соответствии с постановлением администрации Староюрьевского района 

от 23.04.2013 № 270 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Староюрьевского района Тамбовской 

области», Уставом района и в целях повышения эффективности муниципального 

управления  администрация Староюрьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление 

администрации района от 06.12.2013 № 841 «Об утверждении муниципальной 

программы Староюрьевского района Тамбовской области «Экономическое 

развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы»: 

 В паспорте муниципальной программы разделы: 

-  «объемы и источники финансирования муниципальной программы»  изложить в 

следующей редакции: 

       Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2014-2020 годов 

за счет всех источников финансирования – 17862,7 тыс.руб.; 

        в том  числе по годам: 

2014 год – 4092,3 тыс.руб.  

2015 год – 2459,6 тыс.руб. 

2016 год – 2388,4 тыс.руб. 

2017 год – 2545,0 тыс.руб. 

2018 год – 2125,8 тыс.руб. 

2019 год – 2125,8 тыс.руб. 

2020 год – 2125,8 тыс.руб. 

федеральный бюджет – 2236,5 тыс.руб. 

2014 год – 1752,0 тыс.руб.  

2015 год – 484,5 

бюджет Тамбовской области–2159,2 тыс.руб. 

2014 год –856,9 тыс.руб. 

2015 год – 610,0 тыс.руб.  

2016 год – 265,7 тыс.руб. 

2017 год-  426,6  тыс.руб. 

бюджет Староюрьевского района– 13467,0 тыс.руб. 



2014 год – 1483,4 тыс.руб.  

2015 год – 1365,1 тыс.руб. 

2016 год – 2122,7 тыс.руб. 

2017 год – 2118,4 тыс.руб. 

2018 год – 2125,8 тыс.руб. 

2019 год – 2125,8 тыс.руб. 

2020 год – 2125,8 тыс.руб. 

Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы», второй абзац изложить в следующей 

редакции: 

 Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 

17862,7 тыс.руб., в том числе: 

 из средств федерального бюджета – 2236,5 тыс.рублей; 

 из средств бюджета Тамбовской области–2159,2 тыс.рублей; 

 из средств бюджета Староюрьевского района– 13467,0 тыс.рублей. 

В паспорте подпрограммы «Совершенствование муниципального 

управления» раздел:   

- «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей 

редакции: 

       Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет всех источников 

финансирования в 2014-2020 году –17849,1 тыс.руб. 

        в том числе  по годам: 

2014 год – 4092,3 тыс.руб. 

2015 год – 2459,6 тыс.руб. 

2016 год – 2374,8 тыс.руб. 

2017 год – 2545,0 тыс.руб. 

2018 год – 2125,8 тыс.руб. 

2019 год – 2125,8 тыс.руб. 

2020 год – 2125,8 тыс.руб. 

 в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 2236,5 тыс.руб. 

2014 год – 1752,0 тыс.руб. 

2015 год – 484,5 тыс.руб.  

бюджет Тамбовской области–2159,2 тыс.руб. 

2014 год –856,9 тыс.руб. 

2015 год – 610,0 тыс.руб. 

2016 год – 265,7 тыс.руб.  

2017 год – 426,6 тыс.руб. 

бюджет Староюрьевского района – 13453,4 тыс.руб.: 

2014 год – 1483,4 тыс.руб.  

2015 год – 1365,1 тыс.руб. 

2016 год – 2109,1 тыс.руб. 

2017 год – 2118,4 тыс.руб. 

2018 год – 2125,8 тыс.руб. 

2019 год – 2125,8 тыс.руб. 

2020 год – 2125,8 тыс.руб. 



Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации  подпрограммы», второй абзац изложить в следующей редакции: 

 Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы 

составляет 17849,1 тыс.рублей, в том числе: федерального бюджета – 2236,5 

тыс.рублей, бюджета Тамбовской области–2159,2 тыс.рублей, бюджета 

Староюрьевского района – 13453,4 тыс.рублей. 

Приложение № 1 к муниципальной программе Староюрьевского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 

2014-2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

Приложение № 2 к муниципальной программе Староюрьевского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 

2014-2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

 Внести в приложение № 5 к муниципальной программе Староюрьевского 

района Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная 

экономика» на 2014-2020 годы Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 2014-2020 годы» следующие изменения:  

 паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Паспорт подпрограммы 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы Администрация Староюрьевского района 

Соисполнители 

подпрограммы 

Финансовый отдел; 

Комитет по экономике, управлению 

муниципальным имуществом и сельскому 

хозяйству  

Цели подпрограммы Обеспечение благоприятных условий для 

развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в целях формирования 

конкурентной среды в экономике района; 

Увеличение доли субъектов малого и среднего 

предпринимательства в экономике района. 

Задачи подпрограммы Пропаганда и популяризация 

предпринимательской деятельности, развитие 

системы консультационной, учебно-

методологической поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства; 

стимулирование спроса на продукцию малых 

и средних предприятий посредством развития 

конкуренции на локальных рынках; 

расширения доступа малых и средних 

предприятий к закупкам товаров, работ, услуг 

организациями государственного, 

муниципального сектора экономики; 

имущественная поддержка субъектов малого, 

среднего и социального 

предпринимательства; 

поддержка субъектов малого и среднего 



предпринимательства в области инноваций и 

промышленного производства; 

совершенствование систем налогообложения 

малого и среднего предпринимательства; 

продвижение и поддержка субъектов 

социального предпринимательства, 

социальных проектов - проектов в области 

социального предпринимательства, 

осуществляемых субъектами малого и 

среднего предпринимательства как часть их 

основной предпринимательской деятельности, 

сопровождение социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы, 

их значения на последний 

год реализации 

Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства осуществляющих 

деятельность -   275  ед; 

количество конференций,  встреч, конкурсов 

по вопросам развития малого и среднего 

предпринимательства –  7  ед.; 

оборот продукции (услуг), производимой 

малыми и средними предприятиями (в том 

числе микропредприятиями) – 1030,9 

млн.рублей; 

количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, которым оказана 

имущественная поддержка – 9 ед.; 

количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства (молодых людей в 

возрасте до 30 лет, некоммерческих 

организаций, физических лиц, 

заинтересованных в начале осуществления 

деятельности в области социального 

предпринимательства), получивших 

государственную, муниципальную поддержку 

(информационную, консультационную, 

имущественную) – 6 ед.; 

годовой стоимостной объем договоров, 

заключенных с субъектами малого и среднего 

предпринимательства по результатам закупок, 

участниками которых являются субъекты 

малого и среднего предпринимательства, - не 

менее 15 процентов 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

2014 - 2020 годы, реализуется в один этап 



Объёмы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Предполагаемые объёмы финансирования 

подпрограммы за счёт средств бюджета 

Староюрьевского района 2014 год –  13,6 тыс. 

рублей; 

2016 год –  13,6 тыс. рублей. 

в разделе 2 «Приоритеты в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки 

и этапы реализации подпрограммы» 3 и 4 абзацы изложить в следующей 

редакции: 

Целями подпрограммы являются: 

обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства в целях формирования конкурентной среды в 

экономике района; 

увеличение доли субъектов малого и среднего предпринимательства в 

экономике района. 
 Для достижения поставленных целей должны быть решены следующие 

задачи: 

 - пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, развитие 

системы консультационной, учебно-методологической поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства;  

- стимулирование спроса на продукцию малых и средних предприятий 

посредством развития конкуренции на локальных рынках; 

- расширения доступа малых и средних предприятий к закупкам товаров, 

работ, услуг организациями государственного, муниципального сектора 

экономики; 

-имущественная поддержка субъектов малого, среднего и социального 

предпринимательства; 

- поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области 

инноваций и промышленного производства; 

          - совершенствование систем налогообложения малого и среднего 

предпринимательства; 

- продвижение и поддержка субъектов социального предпринимательства, 

социальных проектов - проектов в области социального предпринимательства, 

осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства как часть 

их основной предпринимательской деятельности, сопровождение социально 

ориентированных некоммерческих организаций. 

раздел 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, 

основные ожидаемые результаты подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Показателями (индикаторами) реализации подпрограммы являются: 

оборот продукции (услуг), производимой малыми и средними 

предприятиями (в том числе микропредприятиями); 

количество субъектов малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность; 

количество конференций,  встреч, конкурсов по вопросам развития малого и 

среднего предпринимательства; 

количество субъектов малого и среднего предпринимательства, которым 



оказана имущественная поддержка; 

количество субъектов малого и среднего предпринимательства (молодых 

людей в возрасте до 30 лет, некоммерческих организаций, физических лиц, 

заинтересованных в начале осуществления деятельности в области социального 

предпринимательства), получивших государственную, муниципальную 

поддержку (информационную, консультационную, имущественную); 

годовой стоимостной объем договоров, заключенных с субъектами малого и 

среднего предпринимательства по результатам закупок, участниками которых 

являются субъекты малого и среднего предпринимательства.  

За весь период реализации подпрограммы предполагается достичь 

следующих результатов: 

оборот продукции (услуг), производимой малыми и средними 

предприятиями (в том числе микропредприятиями) в 2020 году составит 1030,9 

млн. рублей, что  выше уровня 2012 года на 10,5%; 

в 2020 году количество субъектов малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность  должно составить 275 ед.; 

в 2020 году количество конференций,  встреч, конкурсов по вопросам 

развития малого и среднего предпринимательства составит –  7  ед.; 

в 2020 году количество субъектов малого и среднего предпринимательства, 

которым оказана имущественная поддержка составит – 9 ед.; 

в 2020 году количество субъектов малого и среднего предпринимательства 

(молодых людей в возрасте до 30 лет, некоммерческих организаций, физических 

лиц, заинтересованных в начале осуществления деятельности в области 

социального предпринимательства), получивших государственную, 

муниципальную поддержку (информационную, консультационную, 

имущественную) составит – 6 ед.; 

ежегодный годовой стоимостной объем договоров, заключенных с 

субъектами малого и среднего предпринимательства по результатам закупок, 

участниками которых являются субъекты малого и среднего 

предпринимательства, - не менее 15 процентов.  

Перечень показателей (индикаторов) реализации подпрограммы приведён в 

приложении № 1 к Муниципальной  программе. 

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на информационно - 

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области (www. top68.ru).  
 3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района  В.А.Кобзева. 

 

 

Глава  района                                                                                          С.А.Чиркин 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                                                           к постановлению администрации 

                                                                                                                                                           Староюрьевского района 

                                                                                                                                                             от     29.08.2017      № 500                     
 

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 к муниципальной программе Староюрьевского района 

                                                                                                                                            Тамбовской области «Экономическое развитие и 

                                                                                                                                        инновационная экономика» на 2014-2020 годы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной программы Староюрьевского района  Тамбовской области 
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы, 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 

№  

п/п 

Показатель 

(индикатор)  

(наименование) 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Единица  

измерения 

Значения показателей 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа Староюрьевского района Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 

2014-2020 годы 

Цель 1: создание благоприятного инвестиционного климата и условий для ведения бизнеса 

1. Общий объем инвестиций в 

основной капитал 
млн.руб. 557,9 603,8 609,8 615,9 622,1 1100,0 1150,0 1200,0 1250,0 

2. Доля среднесписочной 

численности работников (без 

внешних совместителей) малых 

и средних предприятий в 

среднесписочной численности 

работников (без внешних 

совместителей) всех 

предприятий и организаций 

области 

проценты 38,6 39,0 40,0 45,0 45,0 41,5 42,0 42,5 43,0 



Цель 2: повышение эффективности государственного управления 

3. Уровень удовлетворенности 

населения Староюрьевского 

района Тамбовской области 

качеством предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

проценты 70,0 75,0 75,0 75,0 80,0 85,0 85,0 90,0 90,0 

4. Доля расходов 

консолидированного бюджета 

района, формируемых в рамках 

программ, в общем объеме 

расходов консолидированного 

бюджета района 

проценты 50,6 61,0 75,0 78,0 80,0 83,0 85,0 90,0 90,0 

1. Подпрограмма муниципальной  программы «Улучшение инвестиционного климата» 

1.1. Индекс  физического  объема 

инвестиций в основной 

капитал 

проценты 106,4 108,2 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0 

1.2. Инвестиции в основной 

капитал (за исключением 

бюджетных средств) в расчете 

на одного человека 

руб. 16988,6 17000,0 17500,0 18000,0 19000,0 50000,0 50500,0 51000,0 51500,0 

2. Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование системы стратегического и программно-целевого планирования» 

2.1. Отклонение ключевых 

фактических показателей 

развития экономики от 

прогнозируемых в предыдущем 

году 

проценты 5,0 6,0 5,9 5,8 5,5 5,4 5,3 5,2 5,0 

3. Подпрограмма муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

3.1. Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства,  

которым оказана 

имущественная поддержка 

единиц 19 19 20 20 20 6 7 8 9 

 

3.2. 

Количество конференций,  

встреч, конкурсов по вопросам 

развития малого и среднего 

предпринимательства 

единиц 4 4 4 4 4 4 5 6 7 



3.3. Оборот продукции (услуг), 

производимой малыми 

предприятиями, в том числе 

микропредприятиями, и 

индивидуальными 

предпринимателями 

млн. 

рублей 
932,7 846,9 889,2 933,7 952,4 971,4 990,9 1010,7 1030,9 

3.4. Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность 

единиц 300 309 315 320 325 271 272 273 275 

3.5. Количество новых   рабочих 

мест, созданных субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства, которым 

оказана 

поддержка 

единиц 5 9 
6 5 5 5 5 6 6 

3.6. Оценка предпринимательским 

сообществом эффективности 

реализации подпрограммы 

баллы - 5,5 6,0 6,0 6,5 6,5 7,0 7,0 7,5 

3.7. Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

(молодых людей в возрасте до 

30 лет, некоммерческих 

организаций, физических лиц, 

заинтересованных в начале 

осуществления деятельности в 

области социального 

предпринимательства), 

получивших государственную, 

муниципальную поддержку 

(информационную, 

консультационную, 

имущественную) 

 

единиц      3 4 5 6 



3.8. Годовой стоимостной объем 

договоров, заключенных с 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства по 

результатам закупок, 

участниками которых являются 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

%      
не менее 

15 

не менее 

15 

не менее 

15 

не менее 

15 

4. Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование  муниципального управления» 

4.1. Доля граждан, имеющих доступ 

к получению государственных и 

муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» по 

месту пребывания, в том числе в 

многофункциональных центрах 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

проценты     45,0 50,0 55,0 60,0 65,0 

4.2. Среднее время ожидания в 

очереди при обращении 

заявителя в  орган местного 

самоуправления 

минут     20 15 15 15 15 

4.3. Доля получателей 

государственных и 

муниципальных услуг, 

удовлетворенных качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в ТОГУ 

«МФЦ» 

проценты     90 90 90 95 95 

4.4. Число муниципальных 

служащих области, получивших 

дополнительное 

профессиональное образование 

человек 2 2 3 4 4 5 5 6 6 

4.5. Количество лиц, ежегодно 

назначаемых на должности из 

резерва управленческих кадров 

человек 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



4.6. Количество ежегодно  

награждаемых 

государственными наградами 

Российской 

Федерации,Тамбовской области 

и наградами Староюрьевского 

района  

человек, 

коллектив 
98 100 115 120 125 130 135 140 150 

4.7. Количество созданных 

удалённых рабочих мест 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг, 

созданных на базе сельсоветов  

ед.   8 8 8 3 3 3 3 

4.8. Количество автоматизированных 

рабочих мест, на которых 

защищены персональные 

данные. 

 

ед.     3     

            

 

                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                                                                           к постановлению администрации 

                                                                                                                                                           Староюрьевского района 

                                                                                                                                                            от      29.08.2017      № 500                    
 

                                                                                                                                             Приложение № 2                                                                                                                                                      

                                                                                                                                             к   муниципальной программе Староюрьевского района  

                                                                                                                                             Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная                                                                                                                                 

                                                                                                                                             экономика» на 2014-2020 годы 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

 на 2014-2020 годы  

 
                                                                                                                                                          (тыс. руб.) 

Наименование 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

2013 год 2014год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Подпрограмма «Развитие малого  и среднего предпринимательства» 

1. Основное мероприятие «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности» 

1.1. Реализация мероприятий в 

области легализации трудовых 

отношений и улучшения качества 

рабочей силы 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

   13,6     

Внебюджетные 

источники 

        

Итого    13,6     

1.2. Развитие консультационной, 

учебно-методической поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Итого         



1.3. Пропаганда и популяризация 

предпринимательской 

деятельности посредством 

проведения ежегодных конкурсов 

«Лучший предприниматель года», 

конференций представителей 

малого и среднего 

предпринимательства, встреч, 

«круглых столов» по вопросам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

информационной поддержки через 

средства массовой информации 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Итого         

1.4.Имущественная поддержка 

субъектов малого, среднего 

предпринимательства и 

социального предпринимательства 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Итого         

1.5.Популяризация, информи-

рование, мотивация к 

вовлеченности в проекты 

социального предпринимательства 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

1.6. Проведение  мониторинга 

административных проблем и 

препятствий, сдерживающих 

развитие социального 

предпринимательства 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Итого         



1.7. Обеспечение информационной 

и консультационной поддержки 

деятельности СО НКО и 

социального предприниматель-

ства в средствах массовой 

информации, а также посредством 

социальной рекламы 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Итого         

1.8.Расширение доступа субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства к 

финансовым ресурсам, развитие 

микрофинансирования 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Итого         

1.8. Привлечение субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

 к участию в конкурсах (торгах) на 

размещение государственного и 

муниципального заказа 

 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Итого         

1.9. Мониторинг нормативных 

правовых актов органов местного 

самоуправления, в  части,  

касающейся  административных  

ограничений при осуществлении 

предпринимательской 

деятельности, устранение 

избыточного контроля (надзора) за 

субъектами предпринимательской 

деятельности 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Итого         

2. Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере конкурентоспособности предпринимательской деятельности» 

2.1. Предоставление 

поручительств по обязательствам 

субъектов малого и среднего 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской         



предпринимательства  перед 

кредитными и лизинговыми 

компаниями за счет залогового 

фонда 

области 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Итого         

Итого по подпрограмме       Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

   13,6     

Внебюджетные 

источники 

        

Итого    13,6     
 

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 

 
1.  Основное мероприятие 

«Совершенствование 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг» 

 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

   265,7 426,6    

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

   1469,4 1702,8 1875,8 1875,8 1875,8 

Внебюджетные 

источники 

        

Итого    1735,1 2129,4 1875,8 1875,8 1875,8 

1. 1. Создание и содержание 

многофункциональных центров 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг 

Федеральный 

бюджет 

 1752,0 484,5      

Бюджет Тамбовской 

области 

 856,9 610,0      

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Итого  2608,9 1094,5      

1.2. Обеспечение деятельности 

Староюрьевского районного 

муниципального казенного 

учреждения 

«Многофункциональный центр 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет  612,7 1198,8 1469,4 1675,8 1875,8 1875,8 1875,8 



предоставления государственных 

и муниципальных услуг» 

Староюрьевского 

района 

Внебюджетные 

источники 

        

Итого  612,7 1198,8 1469,4 1675,8 1875,8 1875,8 1875,8 

1.3. Создание и обеспечение 

деятельности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг в 

муниципальных образованиях 

Тамбовской области 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

   265,7 426,6    

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Итого    265,7 426,6    

1.4. Обеспечение предоставление 

муниципальных услуг в области 

градостроительной деятельности и 

жилищных отношений 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

    27,0    

Внебюджетные 

источники 

        

Итого     27,0    

2.Основное мероприятие 

«Совершенствование 

муниципальной службы района» 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

   34,6 50,0 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные 

источники 

        

Итого    34,6 50,0 50,0 50,0 50,0 

2.1. Повышение квалификации, 

профессиональная переподготовка 

и стажировка муниципальных 

служащих района 

 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

   34,6 50,0 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные 

источники 

        

Итого    34,6 50,0 50,0 50,0 50,0 



3.Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы» 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 870,7 166,3 605,1 365,6 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные 

источники 

        

Итого  870,7 166,3 605,1 365,6 200,0 200,0 200,0 

3.1. Реализация прочих 

мероприятий в сфере 

муниципального управления 

 

3.1. 1.Софинансирование на  

создание и содержание 

многофункциональных центров 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг 

 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 137,3 44,7      

Внебюджетные 

источники 

        

Итого  137,3 44,7      

3.1.2. Проведение мониторинга 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

территории  района 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

        

Внебюджетные 

источники 

        

Итого         

 

3.1.3. Развитие муниципальной 

службы и формирование 

кадрового резерва  района 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 44,6 11,6      



Внебюджетные 

источники 

        

Итого  44,6 11,6      

3.1.4. Предоставление 

информационно статистических 

данных 

Федеральный 

бюджет 
        

Бюджет Тамбовской 

области 
        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 4,6 6,0 10,2 7,1 7,0 7,0 7,0 

Внебюджетные 

источники 
        

Итого  4,6 6,0 10,2 7,1 7,0 7,0 7,0 

3.1.5. Совершенствование 

наградной работы 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

   89,0     

Внебюджетные 

источники 

        

Итого    89,0     
3.1.6. Чествование граждан, 

внесших значительный вклад в 

развитие  района, популяризация 

государственных наград 

Российской Федерации, 

Тамбовской области и 

Староюрьевского района 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 16,9 26,4 31,9 60,4 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные 

источники 

        

Итого 

 

 16,9 26,4 31,9 60,4 50,0 50,0 50,0 

3.1.7. Приобретение автомобиля 

для организации оказания 

муниципальных услуг  в 

удаленных рабочих местах 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг, 

созданных на базе сельсоветов   

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 542,0       

Внебюджетные 

источники 

        



Итого 

 

 542,0       

3.1.8. Приобретение 

компьютерного оборудования 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 16,2 23,0 151,2 61,5 30,0 30,0 30,0 

Внебюджетные 

источники 

        

Итого 

 

 16,2 23,0 151,2 61,5 30,0 30,0 30,0 

3.1.9. Приобретение  

программного обеспечения 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 109,1 54,6 115,1 73,0 63,0 63,0 63,0 

Внебюджетные 

источники 

        

Итого 

 

 109,1 54,6 115,1 73,0 63,0 63,0 63,0 

3.1.10. Защита 

автоматизированного рабочего 

места, персональных данных 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

   133,6 50,0    

Внебюджетные 

источники 

        

Итого    133,6 50,0    

3.1.11. Интернет Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

   74,1 85,0 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные 

источники 

        

Итого 

 

   74,1 85,0 50,0 50,0 50,0 



3.1.12.Выполнение работ по 

монтажу и ремонту охранной 

сигнализации 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

    28,6    

Внебюджетные 

источники 

        

Итого 

 

    28,6    

итого по подпрограмме Федеральный 

бюджет 

 1752,0 484,5      

Бюджет Тамбовской 

области 

 856,9 610,0 265,7 426,6    

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 1483,4 1365,1 2109,1 2118,4 2125,8 2125,8 2125,8 

Внебюджетные 

источники 

        

Итого  4092,3 2459,6 2374,8 2545,0 2125,8 2125,8 2125,8 

Всего по программе Федеральный 

бюджет 

 1752,0 484,5      

Бюджет Тамбовской 

области 

 856,9 610,0 265,7 426,6    

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 1483,4 1365,1 2122,7 2118,4 2125,8 2125,8 2125,8 

Внебюджетные 

источники 

        

Итого  4092,3 2459,6 2388,4 2545,0 2125,8 2125,8 2125,8 

 


